КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 26.04.2019 г. № 02-01/047 г. Анадырь

Об утверждении Порядка предоставлении
гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской
службы, государственными гражданскими
служащими Комитета по охране объектов
культурного наследия Чукотского
автономного округа сведений о
размещении информации в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В соответствии со статьей 20.2 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. № 2867-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на
замещение должностей государственной гражданской службы, государственными
гражданскими служащими Комитета по охране объектов культурного наследия
Чукотского автономного округа сведений о размещении информации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Ведущему документоведу Комитета по охране объектов культурного
наследия Чукотского автономного округа ознакомить с настоящим приказом под
роспись государственных гражданских служащих Комитета по охране объектов
культурного наследия Чукотского автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В.И. Девяткин

Приложение
к приказу Комитета по охране объектов
культурного наследия Чукотского
автономного округа от 26.04.2019 г. №
02-01/047

Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы, государственными гражданскими

служащими Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского
автономного округа сведений о размещении информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок представления гражданами, претендующими на
замещение должностей государственной гражданской службы, государственными
гражданскими служащими Комитета по охране объектов культурного наследия
Чукотского автономного округа сведений о размещении информации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок)
определяет сроки и порядок, форму представления:

- гражданами, претендующими на замещение должностей государственной
гражданской службы (далее - граждане) в Комитете по охране объектов культурного
наследия Чукотского автономного округа (далее - Комитет) сведений об адресах
сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также
данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя;

- государственными гражданскими служащими Комитета (далее - гражданские
служащие) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю
нанимателя.

2. Сведения о размещении информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» представляются по форме, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. № 2867-р в
соответствии с приложением к настоящему Порядку в Финансовый отдел Комитета:

1) гражданами, претендующими на замещение должности гражданской службы
в Комитете - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих
году поступления на гражданскую службу;

2) гражданским служащим Комитета – ежегодно за календарный год,
предшествующий году представления указанной информации, за исключением
случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных
обязанностей гражданского служащего.

3. Сведения о размещении информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», представляются гражданами,
претендующими на замещение должности гражданской службы в Комитете, при
поступлении на гражданскую службу, а гражданскими служащими - не позднее 1
апреля года, следующего за отчетным.

4. По решению председателя Комитета (лица, его замещающего)
уполномоченные им гражданские служащие осуществляют обработку общедоступной
информации, размещенной претендентами на замещение должности гражданской
службы и гражданскими служащими в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и
(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на
которых гражданин, претендующий на замещение должности гражданской службы,
гражданский служащий размещали общедоступную информацию, а также данных,
позволяющих их идентифицировать.

5. В случае непредставления указанных сведений гражданин не может быть
принят на гражданскую службу в Комитет, а гражданский служащий не может
находиться на гражданской службе в Комитете.

Приложение
к Порядку представления гражданами,
претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы,
государственными гражданскими служащими
Комитета по охране объектов культурного
наследия Чукотского автономного округа
сведений о размещении информации в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

В Комитет по охране объектов
культурного наследия Чукотского
автономного округа

Форма представления
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным

гражданским служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим
на замещение должности государственной гражданской службы в Комитете по

охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа,
размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его

идентифицировать

Я, ______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

_________________________________________________________________________
серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт,

_________________________________________________________________________
должность, замещаемая государственным гражданским служащим или

должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)

сообщаю о размещении мною за отчетный период с 1 января 20__ г. по 31 декабря
20__ г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной
информации, а также данных, позволяющих меня идентифицировать:

№ Адрес сайта и (или) страницы сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

1.
2.
3.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.
«__» ___________ 20__ г. ________________________________________________

(подпись государственного гражданского служащего Комитета,
гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы в Комитете)
__________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)